
,,СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ' ' изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски албански и унгарски Ја-
зик. - Огласи според тарифата. 
Жиро-сметка ка ј Службата на опште-
ственото книговодство за претплата, 
посебни изданија » огласи Ш-3-29Ј-2 
О ! 1 ЈЈ '»ИИШЈЛ11 

Четврток, 17 јуни 1971 
БЕЛГРАД 

БРОЈ 26 ГОД. XXVII 

Цена на овој број е 8 динари. -
Претплатата 1971 година ишесува 
2?0 динари. - Редакција Улица Јо-
вана Ристиќа бр 1 (Јошт фах 226. -
Телефони централа 50-911, 50-932, 50-933 
в 50-934; П р е т патна служба 51-732; 

Продажна служба 51-671 

296. 

Врз основа на точката 2 од Одлуката за надо-
местоците на трошоците на сојузните пратеници за 
вршење на пратеничка функција („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 24/71) Административната комисија на 
Сојузната скупштина, на својата 10 седница од 28 
мај 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗНОСОТ НА НАДОМЕСТОКОТ НА ТРОШО-
ЦИТЕ НА СОЈУЗНИТЕ ПРАТЕНИЦИ ЗА ВРШЕЊЕ 

НА ПРАТЕНИЧКА ФУНКЦИЈА 

1. На сојузниот пратеник му припаѓа месечен 
надоместок на трошоците за вршење на пратенич-
ка функција (патни трошоци, трошоци на пре-
писка и др.) кој одговара на износот од пет днев-
ници пропишани за сојузните пратеници и функ-
ционери. 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 114/15/71-04 
28 мај 1971 година 

Белград 

Административна комисија 
на Сојузната скупштина 

Претседател, 
Драгиша Максимовиќ, с. р. 

2. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се објавени во посебно издание на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се применуваат од 1 јануари 1972 го-
дина. 

Бр. 27-2860/1 
31 мај 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
« Славољуб Виторовиќ, с. р. 

297. 

Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ'', бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ТОЛЕ-

РАНЦИИ НА ДОЛЖИНСКИТЕ МЕРКИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југос теренски 
стандарди: 

Толеранции и налегнувања: 
Толеранции на формата. Дефини-

ции и примери на мерењето 
Толеранции на положбата и пра-

вилноста на вртењето. Дефиниции и 
примери на мерењето — 

Толеранции на формата, положба-
та и правилноста на вртењето. Број-
чени вредности — 

JUS М.А1.240 

JUS М.А1.241 

- - - - JUS М.А 1.242 

298. 

Врз основа на членот 4 став 1 членот 25 став 4 
и членот 29 став 1 од Законот за југословенските 
стандарди („Службен лист на ФНРЈ", бр.' 16/60 и 
30/62), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛАСТА 

НА ТЕХНИКАТА НА ЗАВАРУВАЊЕ МЕТАЛИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Техника на заварување метали. 
Дефиниции на поими и називи — — JUS С.Т3.001 

2. Југословенскиот стандард од точката 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точката 1 на ова 
решение се применува од 1 Јануари 1972 година. 

4. Престанува да важи југословенскиот стандард: 
Техника на заварување метали — 

Дефиниции на поими и називи — — JUS С.Т3.001 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на техниката на заварување метали 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 46/60). 

5. Југословенскиот стандард од точката 4 на ова 
решение престанува да важи на 1 јануари 1972 го-
дина. 

Бр. 27-2861/1 
31 мај 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовиќ, с. р. 



Страна 474 - Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток, 17 јуни 1971 

299. 

Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 
4 од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/60), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА СИГУР-

НОСТА НА ЕЛЕКТРОНСКИТЕ УРЕДИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Електроника и телекомуникации. 
Уводни разгледувања за сигурноста JUS N.N0.022 

2. Југословенскиот стандард од точката 1 на 
ова решение е објавен во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точката 1 на 
ова решение се применува од 1 октомври 1971 го-
дина. 

Бр. 23-2869/1 
31 мај 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовиќ, с. р. 

3. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се задолжителни и влегуваат во сила 
на 1 октомври 1971 година. 

Бр. 04-2870/1 
31 мај 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовиќ, с. р. 

300. 

Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА АРМА-
ТУРАТА ЗА ВОДОВОДНАТА И ГАСОВОДНАТА 

МРЕЖА И ЗА АРМАТУРАТА ЗА КАНАЛИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Капак за окна. Канадски капак 
и четвртеста рамка за опитно опто-
варување 25 и 40 Мр, тип Е — — — JUS М,Ј6.228 

Капа за вентилација — — — JUS М.Ј6.281 
Капа за, улични вентили и сла-

виии во водоводи — — - — — JUS М.Ј6.282 
Капа за улични вентили и сла-

виш« во гасоводи — — — — — JUS М.Ј6.283 
Капа за улични хидранти — — JUS М.Ј6.284 
Стапалка - - - - - - - JUS МЈ6.285 
Капа за улични затворачи во га-

соводи - - - — - - - - j u s М.Ј6.286 
Капа за улични затворачи во во-

доводи - - - - - - - - - JUS М.Ј6.287 
2. Југословенските стандарди од точката 1 на 

ова решение се објавени во посебно издание на 
Југословенскиот завод за стандардизација, кое е 
составен дел на ова решение. 

301. 

Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА СРЕД-

СТВАТА ЗА ПРОПУЛЗША НА БРОДОВИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Средства за пропулзија на бро- ' 
ДОБИ. Технички услови за контрола 
на димензиите на вијечните пропелери JUS K.F2.050 

2. Југословенскиот стандард од точката 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точката 1 на 
ова решение се применува од 1 јануари 1972 година. 

Бр. 27-2871/1 
31 мај 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југо Словенецот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с. р. 

302. 

Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 
4 од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот 
на Југословенскиот завод за стандардизација до-
несува 

N 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА АНОРГАНСКИ ХЕМИКАЛИИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Аноргански хемикалии: 
Бариумхидроксид, технички — JUS Н.В 1.019 
Магнезиумхлорид, технички — JUS H.Bi.046 
Калиумхлорид, технички — — JUS Н.В1.055 
2. Југословенските стандарди од точката 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 



Четврток:, 17 јуни 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 26 - Страна 475 

3. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се задолжителни и влегуваат во сила 
на 1 октомври 1971 година. 

Бр. 22-2872/1 
31 мај 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовиќ, с. р. 

303. 

Врз основа на планот 4 став 1 и членот 25 став 
4 од Законот за' југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот 
на Југословенскиот завод за стандардизација до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Ј5ТОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ТОЛЕ-

РАНЦИИ ВО МАШИНОГРАДБАТА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесз^ва југословенскиот стандард: 

Толеранции во машиноградбата. 
Толеранции на слободните мерки. 
Дозволени отстапувања на слободните 
мерки на отковките од бакар и од 
бакарни легури за гмечење — — — JUS М.А1.435 

2. Југословенскиот стандард од точката 1 на ова 
решение е објавеа во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точката 1 на ова 
решение е задолжителен и влегува во сила на 1 
јануари 1972 година. 

Бр. 27-2873/1 
31 мај 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовиќ, с. р. 

304. 

Врз основа на членот 4 став 1, членот 25 став 4 
л членот 29 став 1 од Законот за југословенските 
стандарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 
30/62), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА ЕЛЕКТРОНИКАТА И ТЕЛЕКОМУНИКА-

ЦИИТЕ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди; 

Електроника и телекомуникации. 
Керамички кондензатори тип 1. Општи 
технички услови — — — — - — JUS N.R2.301 

Високостабилни непроменливи 
слојни отпорници тип 1 Општи тех-
нички прописи — — — — — — JUS N.R3.019 

2. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се објавени во посебно издание на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точката 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
октомври 1971 година. 

4. Престануваат да важат следните југословен-
ски стандарди: 

Керамички кондензатори тип 1. 
Општи технички прописи — — — —JUS N.R2.301, 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за составни делови на електронски уреди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 43'60); 

Немотани стабилни непроменливи 
отпорници - - - - - - - - - JUS N.R3.010 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за отпорници за електронски уреди („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 41/62). 

5. Југословенските стандарди од точката 4 на ова 
решение престануваат да важат на 1 октомври 1971 
година. 

Бр. 23-2874/1 
31 мал 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовиќ, е. р. 

305. 

Врз основа на членот 4 став 1 и членот 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30?62), директорот 
на Југословенскиот завод за стандардизација до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА БАКАР 

И ЦИНК И НИВНИ ЛЕГУРИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дард изација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Бакар и бакарни легури за гмече-
ње. Отковки во калапи. Технички ус-
лови за изработка и испорака — — JUS С.В9.003 

Плочи од легури на цинк за цин-
кографија, за едностепен^ и повеќе-
степено нагризување. Технички усло-
ви за изработка и испорака — — — JUS С.Е4 021 

Плочи од легури на цинк за офсет. 
Технички услови за изработка и ис-
порака - - - - - - - - JUS С.Е4.022 

2. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се објавени во посебно издание на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точката 1 на 
ова решение се задолжителни и влегуваат во сила 
па 1 октомври 1971 година. 

Бр. 05-28681 
31 мај 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Вигоровиќ, с. р, 



Страна 476 - Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток, 17 јуни 1971 

306. 

Врз основа на членот 14 став 3 и членот 15 став 
2 од Законот за Народната банка на Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 12/65, 47/66 и 55/68), 
гувернерот на Народната банка на Југославија до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ВИСОЧИНАТА 
НА ЗАДОЛЖИТЕЛНАТА РЕЗЕРВА НА ДЕЛОВНИ-
ТЕ БАНКИ КАЈ НАРОДНАТА БАНКА НА ЈУГО-

СЛАВИЈА 

1. Во Одлуката за височината на задолжител-
ната резерва на деловните банки кај Народната бан-
ка на Југославија („Службен лист на СФРЈ", бр. 
51/66, 48/67, 5/68, 11/68, 17/68, 25/68, 30/68, 46/68, 5/69, 
32/69, 34/69, 6/70, 29/70, 18/71 и 22/71) во точката 1 
процентот: „32%а се заменува со процентот: „34%". 

2. Оваа одлука влегува во сила на 21 јуни 1971 
година. 

О. бр. 51 
9 јуни 1971 година 

Белград 

Народна банка на Југославија 

Гувернер, 
д-р Иво Перишин, с. р. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Техничките прописи 
за изградбата на постројки за течен нафтен гас и за 
складирањето и преточувањето на течен нафтен гас, 
кои се составен дел на Правилникот за изградбата 
на постројки за течен нафтен гас и за складирањето 
и преточувањето на течен нафтен гас, објавен во 
„Службен лист на СФРЈ", бр. 24/71, се поткраднаа 
долунаведените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ТЕХНИЧКИТЕ ПРОПИСИ ЗА ИЗГРАДБАТА 
МА ПОСТРОЈКИ ЗА ТЕЧЕН НАФТЕН ГАС И ЗА 

СКЛАДИРАЊЕТО И ПРЕТОЧУВАЊЕТО НА 
ТЕЧЕН НАФТЕН ГАС 

Во точката 1.19 наместо зборот: „заради" треба 
да сто PI: „при". 

Во точката 2 1 1.8 наместо зборот: „важни" тре-
ба да стои: „значајни". 

Во точката 2.1.3 2.1 зборовите: „2 или" се бри-
шат. 

Во точката 4.3.4.1.7 под 1 зборовите: „и покри-
вот" се бришат 

Во точката 5.7.1.16 по зборовите: „битумен и" 
треба да се додадат по погрешка изоставените збо-
рови: „таквите цевки". 

Во Табелата 2 во колоната 3 DxLm2 рубрика 
прва наместо бројот: „03" треба да стои: „30". 

Во Табелата 3 во називот на колоната 1 наме-
сто: ,,kp/cm3" треба да стои: „kp/dm3". 

Од Сојузниот секретаријат за внатрешни рабо-
ти, Белград, 9 јуни 1971 година. 

У К А З И 

Претседателот на Републиката, врз основа на 
членот 217 став 1 точка 3 од Уставот, на предлог од 
државниот секретар за надворешни работи, доне-
сува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН ПРАТЕНИК И ОПОЛНОМОШТЕН МИНИСТЕР 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА 
АЛБАНИЈА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈА-
ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГО-
СЛАВИЈА ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА 

I 
Се отповикува 
Арсо Мијатовиќ од должноста на извонреден 

пратеник и ополномоштен министер на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија во На-
родна Република Албанија. 

II 
Се назначува 
Јован Печеновиќ, досегашен претседател на Со-

бранието на општината Приштина, за извонреден 
и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Народна Ре-
публика Албанија. 

III 
Државниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши овој указ. 

IV 
Свој указ влегува во сила веднаш. 

У бр. 9 
8 јуни 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и членот 4 од Законот за одликувањата 
одлучава да се одликуваат за примерни заслуги 
и умешност во работата на развивањето постојан 
полет заради остварување на поставените задачи 
во единиците со кои раководат, како и за создава-
ње услови за постигање исклучително добри успеси 
во своите единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

морнаричкотехничкиот полковник: Алујевић 
Павла Жарко; 



Четврток:, 17 јуни 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 26 - Страна 477 

пешадиски полковници: Бахрић Тодора Бранка, 
Барбарић Шпире Винко, Ватровић Митра Михило," 
Бојановић Миле Коста, Черечина Томе Саво, Хинић 
Мане Јово, Хрњак Спасе Велимир, Кучан Ангела 
Виктор, Кујачић Гојка Милорад, Леви Алберта Исо, 
Манасијевић Љубомира Јова«, Милић Михе Миро-
слав, Мушички Бранка Лазар, Огњановић Даќе Ми-
лан, Папић Ћетка Милан, Предојевић Косте Мирко, 
Ратковић Миле Буде, Рула Симе Драган, Русић 
Петра Душан, Самарџија Трифуна Милован, Смиљ-
ковци Јаћима Станоје, Стојаковић Луке Стево, Стру-
гаат Миливоја Јосиф, Шторх Рудолфа Рудолф, 
Томић Стеве Мирко, Вученовић Николе Ђорђе; 

артилериските полковници: Бодрожа By косава 
Никола, Трбовић Николе Владо; 

капетаните на боен брод: Богданић Петра Анте, 
Деак Мате Анте, Радосављевић Новака Миодраг, 
Рапајић Петра Милан; 

санитетските полковници: Фунтек "Буре Михај-
ло, Јовановић Вилемона Драгослав, Кандић Љубе 
Бранко, Латифић Мустафе Сафет; 

полковници на правна служба: Gozze-Гучетић 
Антуна Вуко, Кичић Михаила Ратко, Паулић Ни-
коле Радован, Ракић Владимира Радослав, Вукче-
вић Вукала Васо; 

техничките полковници: Јандрлић Милана Јо-
сип, Кушец Милана Божидар; 

полковниците на авијација: Ковачевиќ Душана 
Драгутин, Николић Саве Светозар, Шућур Анте 
Анте; 

полковниците на оклопни единици: Михајлов-
ски Дамјана Ламбе, Жижић Бећка Божо; 

полковникот на геодетска служба: Петерца Ан-
дреја Милан; 

инженерскиот полковник: Швоња Шпиро Ми-
лош; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковниците за врска: Агбаба Томе Јово, Ра-
диќ Петра Иво; 

санитетски полковници: Ангелски Аиђелка 
Алимпиј е, Гаћеша Миле Богдан, Јашовић Мати ј е 
Миодраг, Јеврић Лабуда Саво, Каљаловић Јована 
Ратко, Мратинковић Драгољуба Борис, Поповић Ра-
домира Богдан, Пураћ Милана Љубомир, Шимић 
Милана Данило, Вукшић Петра Љубомир; 

полковниците на правна служба: Апостоловић 
Радоша Велибор. Деровић Ђорђа Бранислав, Дра-
чезић Ивана Станислав, Драшковић Мирка Војин, 
Таукић Милана Небојша, Кољеншић Милића Љу-
бомир, Радуновић Јована Благоје, Романовић Све-
толик Слободан; 

полковниците на финансиска служба: Атанац-
ковић Тасе Ђорђе, Шулигој Франца Цирил; 

пешадиските полковници: Бацковић Мирка Бо-
жидар, Чордаш Јосипа Драган, Грбић Миће Илија, 
Јагић Фрање Јосип, Јурић Мане Илија, Калуше-
вић Лазара Љубинко, Лукачевић Јозе Стјепан, 
Марићевић Николе Славко, Поповић Ђорђа Дими-
трије, Рамас Шиме Ђуро, Урсић Марка Роман. Вур-
деља Димитрија Ратко; 

морнаричкотехничките полковници: Црнковић 
Апдрије Томислав, Павлетић Венка Мирко; 

полковниците на АБХ одбрана: Чех Јосипа 
Иван, Обркнежевић Милана Слободан; 

техничките полковите: Дамјановић Јакова Јо-
ван, Јереб Луке Станислаз, Лозсј Августа Здравко, 
Милхофер Драгутина Драгутин, Педало Лазе Пе-
тар, Продан Цветка Бранко, Влаховић Тошка 
Мирко; 

инженериските полковници: Врцеговац Илије 
Драгутин, Веселиновић Јефте Ђорђе; 

полковниците на градежна служба: Манојло-
вић Стевана Марко, Вертовшек Антона Одон; 

капетаните на боен бро-д: Маринковић Гаврила 
Милутин, Мештанек Јосипа Далибор, Свићаревић 
Андриј е Божо; 

а р т е р и с к и т е полко-вници: Младеновић Мило-
вана Станко, Живковић Живана Петар, Жупанчич 
Ивана Иван; 

интендантските полковници: Муфтић Хасиба 
Исам, Сафетић Аодрије Андрија, Вукмановић Ми-
ле та Петар; 

ветеринарните полковници: Петрушев Василије 
Владимир, Творић Мате Станко; 

полковникот на сообраќајна служба: Скендер 
Божа Бранко; 

полковникот на оклопни единици: Вујновић 
Раде Стево; 

потполковниците на правна служба: Анкуцић 
Милана Кориолан, Босанац Проке Саво, Левков 
Јована Миливоје, Поповић Исидора Милутин, Ра-
доичић Радоја Александар; 

пешадиските потполковници: Арсовски Пане 
Александар, Аранђеловић Петка Добривоје, Аушпер-
гер Јакоба Иван, Беглук Дервиша Авдо, Бишевац 
Јефте Драго, Цигановић Јове Никола, Даутовиќ Јова-
на Никола, Дешковић Петра Иван, Долинар Мије Јо-
сип, Држајић Петра Димитрије, Ђокић Станка Крсто, 
Гајић Максима Константин, Галип Илије Брадо, 
Јаиковић Милана Душан, Јововић Пурите Благоје, 
Каравнић Ивана Јосип, Лазић Богића Милош, Мар-
ј а н о в ^ Лазе Милан, Марковић Ми лутина Живорад, 
Миладиновић Божидара Светислав, Манић Живка 
Јанко, Недић Ми лоша Обрад, Нешић Алимпиј а Ми-
лисав, Пејић Вукашина Милош, Пилиповић Милоша 
Душан, Подобник Ивана Иван, Предојевић Стојана 
Тоде, Радосављевић Рајка Братимир, Ристић Митра 
Милан, Родић Марка Никола, Стојановић Светозара 
Никола, Шурлан Милоша Перо, Томић Млађана 
Илија, Трбовић Раде Марко, Ваљић Симе Коста, 
Вуковић Петка Гвозден, Загорац Раде Ђуро; 

морнаричкотехничките потполковници: Банић 
Хинка Динко, Матешић Петра Звонимир, Репеша 
Мехмед а Салко; 

потполковници на оклопните единици: Белић 
Влајка Симо, Напотник Ивана Франц, Пањак Доб-
ре Бранко, Радмановић Миле Петар, Вукотић Пав-
ла Данило; 

санитетските потполковници: Бебе л Георгиј а 
Минков, Елаковић Мате Михајло, Франовић Ђуре 
Војислав, Лутовац Милете Михајло, Митровиќ Жи-
ва дина Момчило, Николић Светомира Косана, Ра-
дољић Крста Данило, Ракић-Милеиковић Иве Сми-
ља, Зубер Илије Милан; 

потполковниците на финансиска служба: Бог-
дановић Милана Илија, Доленец Мије Казимир, 
Герман Ивана Миран, Хавличек Ћирила Душан, 
Јанковић Богољуба Бранко, Јелић Петра Милан, 
Левић Ибрахима Шефик, Петровић Петра Михајло; 

потполковниците за врска: Благоевски Спаса 
Мино, Фундук Милана Бранко, Кнежевић Николе 
Раде, Марковић Јове Душан, Мотушић Антула Ма-
риј, Пијаца Мире Иво, Ристић Влајка Боривоје; 

потполковииците на геодетска служба: Бсроје-
вић Добривоја Драгољуб, Давидовић Милана Вели-
бор, Гај-Емила Марко, Грашић Ивана Митја, Ком-
п о т Алојза Славко, Матовић Мате Ђорђе, Радивој-
ша Николе Јован, Вукмировић Мирка Ранко; 

техничките потполковници: Бранковић Јована 
Радивоје, Цоларић Алојза Јоже, Чучковић Петра 
Милан, Дамјановић Миле Стојан, Дракулис Буде 
Стеван, Караџић Бучков Богдан, Кос Пере Радомир, 
Милинковић Уроша Радослав, Миловановић Бори-
сава Стеван, Реџић Османа Фуад, Сичић Ивана Ма-
те, Софренић Саве Миливој, Шкет Андрије Радо-
слав; 



Страна 478 - Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток, 17 јуни 1971 

капетаииге на фрегата: Буковец Јакова Алојз, 
Денона Ивана Анте, Ђуришић Стојана Радивоје, 
Марин Марина Анте, Саркић Суље Хасан, Стеван 
новић Јове Момир; 

" потполковници^ на АБХ одбрана: Булзтовић 
Јована Мирко, Милачић Божина Машан, Тол^анић 
Мате Јосип, Зупанц Франца Алојз; 

- потполковниците на сообраќајна служба: Бун-
дало Спасоја Стојан, Радомир Стојана Мирко, 
Шкоиац Литова Романо; 

инженерските потполковници: Ћојо Крсте Ми-
лош, Матијевић Петра Милан, МихаЈЛовић Јакова 
Војин; 

п о т п о л к о в н и ц и т е на авијација: Даниловић Ди-
м и т р и ј а АлемпиЈе , Печеник Матиiе Матија; 

ветеринарниот потполковник: Динић Драгомира 
Јован; 

артилериски^ потполковници: Ерић Јована 
Здравко, Главан Иве Крунослав, Грего Луке Иван, 
Јелић Петра Драгутин, Кардум Миј ата Душан, Ко-
стовски Атанаса Лазар, Станишић Блажа Јосип, 
Живанов Мите Живојин; 

интендантските потполковници: Горавица Стје-
пан^, Перо, Јакшић Михаела Раде, Кораћ Панта 
Миладин, Костевц Михаела Милан, Стојановић 
Драгутина Жика, Тричковић Драгугина Слободан, 
Вукасовић Николе Васо; 

потполковшлците на административна служба: 
Гојић Илије Драган, Плавшић Максима Стојан, 
Путник Живе Милан, Радаковић Стеве Максо, Ву-
ковић Николе Момчило; 

воздухопловнотехиичкиот потполковник: Кусту-
дић Селимира Ђорђе; 

мајорот за врска: Челар Миле Петар; 
техничките мајори: Чорлија Јована Раде, По-

лази ар Франца Јанко, Вујновић Саве Јово, Звекић 
Живе Бој ислан; 

инже-нериските мајори: Ћоровић Видака Мило, 
Удовичић Сретена Радивој е; 

пешадиските мајори: Демоња Илије Душан, 
Трипковић Вучића Никола, Златковић Тодора Све-
тозар; 

мадорите на геодетска служба: Губеринић Нове 
Стојан, Радосављевић Владислава Милутин; 

капстаните на корвета: Илић Стјепана Младен, 
Максимовиќ Митра Ђорђе; 

мајорот на финансиска служба: Јојић Јована 
Мићо; 

моранаричкотехнртчкиот ,мајор: Кухта Јосипа 
Бранко; 

интендачтските мајори: Рибнер Александра 
Мирослав. Родни Крижана Ватрослав, Тадић Ни-
коле Бранко, Вукосављевић Теодора Душан, Зорић 
Петра Тодор; 

мајорот на административна служба: Савић Јев-
ђенија Миодраг; 

мајорот на сообраќајна служба: Шуле Јосе Иво; 
техничкиот капетан I класа: Бановић Хуре 

Бранко; 
капетаните I класа на финансиска служба: Ге-

оргиј евић Кузмана Милорад, Хотић Хасана Хамза-
ли^, Симовски Душана Богдан; 

пешадискиот капетан I класа: Тончић Милади-
на Рајко; 

санитетскиот воен службеник I класа: ФР1ЛИПО-
вић-Ристић Николе Бранислава; 

воениот службеник I класа на административна 
служба: Почекај Петра Љубица; 

воениот службеник II класа на административ-
на служба: Калуша Глише Милош; 

санитетскиот воен службеник III класа: Хибло-
вић-Батистић Антуна Клара; 

воените службеници III класа на администра-
тивна служба: Крстевска Илије Зорка, Радовић Ни-
коле Душан, Релић Петра Милан; 

воениот службеник III класа на финансиска 
служба: Павлов Душана Бранко; 

воените службеници IV класа на администра-
тивна служба: Билић Исидора Ђорђе, Марчета Сте-
вана Гојко; 

воениот службеник VI класа на администра-
тивна служба: Шабовић Вука Ђорђе; 

CQ ОРДЕН ЗО ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковници на финансиска служба: Бибић 
Анте Миле, Кањер Андрије Станко, Поробић Томе 
Војислав; 

техничките потполковници: Грујевски Ааанаса 
Горчо, Јуретић Андриј е Лука; 

арти л српските потполковници: Јовић Николе 
Саво; 

аргилерискиот мајор: Антонијевић Витомира 
Добросав; 

мајорите на геодетска служба: Благојевиќ Ра-
досна Арсеније, Јузбашић Милана Богдан, Марик-
ковић Драгомира Божидар; 

воздухопловнотехиичкиот мајор: Ћирић Алек-
сандра Милета; 

санитетски мајори: Ћук Михај л а Томислав, 
Илић Драгутина Драган, Лајовић Пауна Велизар; 

моранаричкотехничкиот мајор: Давидовиќ Ра-
дисава Добривоје; 

мајорот за врска: Дидовић Томислава Милорад; 
техничките мајори: Хочевар Ангеле Владислав, 

Павловски Георги Васил, Вулић Симе Спасоје; 
мајорите на финансиска служба: Јошановић Јо-

вана Милош, Катић Стевана Душан; 
мајорот на музичка служба: Јозанов Саве Сло-

бодан; 
мајорот на оклопни единици: Кабаковић Анто-

ва Милан; 
мајорот на административна служба: Миросав-

љевић Ива-на Јосип; 
капетанот на корвета: Одаловић Вељка Дра-

гомир; 
капетаните I класа на градежна служба: Ак-

сенти јевић Живојина Драгомир, Допуђа Спасоја 
Марко, Романови!! Мио драга Бранко; 

техничките капетани I класа: Бајрамовић Хајдара 
Сабир, Бјелић Николе Никола, Дивац Раде Свето-
мир, Драушник Јурице Фердо, Гиљен Василија Ве-
селин, Гргић Стрелана Мијо, Хаџиегрић Мустафе 
Сеад, Кларић Ивана Ђуро, Косановић Миле Станко, 
Костовски Косте Благоје, Кракснер Ђорђа Ђорђе, 
Кришанов Славка Жива, Марић Јусуфа Хаил, Ми-
ланов Ивана Васо, Милосављевић Властимира Ду-
шан, Мил,уш Ђуре Душан, Минић Јакоба Душан, 
Пешкир Николе Бранко, Петричевић Боже Славо-
љуб, Петровић Љубомира Стојадин, Савчић Милета 
Радован, Стојковић Петра Јаков, Теодосијевић Рат-
ка Славиша, Вујичић Васе Мирко, Зорец Франца 
Иван; 

санитетските капетани I класа: Бевц Алојза 
Здравко, Кнежевић Марка Илија, Марковић Мали-
т е Стојан, Мицић Ста.нка Крсто, Мијаиловић Вош-
ка Бранимир, Мијаиловић ЈБубисава Момчило, Ру-
со в ић Проке Душан, Жив к сив ић Милије Војко; 

инженерските капетани I класа: Биједић Са-
дика Мустафа, Илић Милорада Миладин, Перчић 
Јоже Антон; 

каиетаните I класа на административна служ-
ба: Бохатјук Алексе Јован, Гркавац Саве 'Борђе, 
Харди Михај л а Данило; 

капетанот I класа на финансиска служба: 
Бранковић Златомира Бранимир; 

пешадиските капетан^ I класа: Димић Милуна 
Милош, Клисић Саве Новак, Тирнанић Драгите 
Богдан, Вуковић Шимуна Бранко; 

капетаните I класа за врска: Дракулић Стевана 
Никола, Ђуретић Крсте Иван, Кузеле Петра Петар; 



Четврток:, 17 јуни 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 26 - Страна 479 

капетанот I класа на сообраќајна служба: Ђу-
ровић Митра Милан; 

капетанот I класа на АБХ одбрана: Газивода 
Стеве Војне лав; 

капетаните I класа на геодетска служба: Илић 
тише Жарко, Ивковић Милосава Стојадин, Јанковић 
Стевана Миленко, Лаушевић Милосава Војислав, Ми-
лосављевић Бранка Бошко, Николић Недељка Драги-
ша, Орач Томе Болто, Павловић Павла Радован. 
Летковић Александра Милосав, Петровски Милана 
Драгољуб, Поповић Владимира Обрад, Спрем-ић Ри-
стивоја Станко, Станковић Цветка Јеремије, Шашић 
Илије Војислав, Живановић Драгољуба Милан; 

артилериските капетани I класа: Калањ Душа-
на Бранко, Тимотић Велимира Милорад; 

интендантските капетани I класа: Калезић Но-
вице Раде, Крајнц Јанеза Мирко; 

поручникот на боен брод: Красојевић Бранка 
Петар; 

капетанот I класа на оклопни единици: Мило-
бара Николе Миле; 

интендантскиот капетан: Алексић Љубомира 
Духомир; 

инженерските капетани: Бошковић Родољуба 
Драгослав, Господиновић Стојанча Велин; 

техничките капетани: Букарица Јована Мило-
рад, Димитријевић Петра Сретен, Коњевић Крсте 
Никола, Михајловић Драгише Душан, Новаковић 
Михаила Богољуб, Шахиновић Ибрахима Хусеин, 
Тртица Николе Милорад, Узелац Стевана Јован; 

капетаните на оклопни единици: Булатовиќ 
Вуксана Славко, Лазовић Радмила Момчило, Ми-
ленковић Владимира Радомир, Миличевић Обрада 
Ратко; 

санитетските капетани: Цир Вилхема Јанко, 
Ђукић Богића Стеван, Матовић Бранка Владан; 

капетанот на административна служба: Чепер-
ковић Ахмета Хасан; 

капетаните на финансиска служба: Делчевски 
Тодора Валентин, Јелић Драгутина Живорад; 

капетаните на сообраќајна служба: Добрић 
Богдана Никола, Милосављевић Животе Алексан-
дар, Савић Ратка Синиша; 

моранаричкотехничкиот капетан: Доленец Јур-
ја Крсто: 

капетанот на правна служба: Јанковић Свето-
зара Јован; 

капетанот на градежна служба: Јовановић Ада-
ма Миодраг: 

пешадиските капетани: Максимовић Обрада То-
мислав, ВуЈановић Васе Момчило; 

капетанот на АБХ одбрана: Спасић Александра 
Зоран; 

капетаните за врска: Шехић Јакоба Махмут, 
Живковић Ђуре Марко; 

поручникот на фрегата: Бјековић Војина Мла-
ђен; 

поручниците на финансиска служба: Андрић 
Милана Стојан, Благојевић Витомира Станиша; 

артилериските поручници: Беденик Мирка Ми-
јо, Новокмет Илије Србољуб, Стаменкозић Јована 
Градимир; 

пешадиските поручници: Босанчић Милана Ми-
лутин, Францишковић Марка Драго, Ерцеговић 
Митра Јован, Јаковљевић Данила Бранислав. Ко-
вачевић Живка Гаврило, Миличић Нозака Радосав, 
Митровић Љубисава Радован, Станисављевић Алек-
сандра Петар; 

интендантските поручници: Доведан Рада Чедо, 
Душкуновић Хусеина Бахрија; 

поручникот на оклопни единици: Ђуркић Светн-
ел ава Драгослав; 

поручниците на административна служба: Гр-
бовић Миодрага Предраг, Пантовић Чедомира Пан-
телие а; 

техничките поручници: Хинић Илије Милан, 
Крсмановић Илије Алекса, Кртинић Боже Мане, 
Пашић Здравка Љубиша. Стефановић Јанка Миро-
љуб, Стојковић Велимира Миодраг; 

поручникот на градежна служба: Илић Гојка 
Александар; 

поручниците за врска: Јахић Мухарема Изет, 
Марсенић Матиј е Милутин, Ракочевић Мате Перо, 
Станојковић Стојана Живко; 

санитетскиот поручник: Милинковић Милана 
Веселин; 

воздухопловнотехничкиот поручник: Врањеш 
Стевана Живко; 

поручникот на АБХ одбрана: Жуловић Спасоја 
Новица; 

а р т е р и с к и т е потпаручници: Анђелић Маној-
ла Милутин, Батур Ивана Грего, Михајловски Наће 
Борис; 

потпоручниците на оклопни единици: Антић 
Николе Мирослав, Брановић Ивана Стјепан, Делић 
Раке Петар, Рељановић Здравка Душан, Вучковић 
Милоша Јован; 

пешадиските потпоручници: Црнковић Милути-
на Мићо, Цветковски Алексе Глигор, Давидовић 
Милана Велимир, Илић Добривоја Стојан, Карајић 
Милана Марко, Ковачевиќ Уроша Илија, Лончар 
Милана Душан, Маркежић Јоже Силво, Матоковић 
Ивана Иван, Милошевић Милорада Драгомир, Ми-
шовић Митра Слободан, Недељковић Милутина 
Будимир, Њилицај Стјепана Стјепан, Петковић 
Љубодрага Топлица, Ракић Трајка Трајко, Савић 
Живојина Живадин, Трајковиќ Јована Сганко, 
Трифић Јеврема Будимир; 

потпоручниците на сообраќајна служба: Каук-
лер Франца Иван, Рожумберски Шиме Александар, 
Савић Драгољуба Митар; 

техничкиот потпоручник: Милосављевић Миод-
р а г Петар; 

инженериските потпоручи-жци: Влаховић Мило-
вана Божидар, Буткајловић Миле Борислав; 

санитетските заставници: Анастасовски Петра 
Таса, Исовић Стјепана Анте; 

заставниците на административна служба: Апо-
столовић Ранка Владимир, Баловић Јеремије Жив-
ко, Бећировић Елмаса Бећир, Црноглавац Павла 
Драгољуб, Ћирић Антона Душан, Доведан Станка Пе-
ро, Дутина Крсте Видосав, Ђокић Милоша Живота, 
Ђукић Димитрија Бранко, Филиповић Драгутина 
Предраг, Францељ Франца Франц, Гадо Ивана Фра-
њо, Илић Владимира Градимир, Јеремић Драгољуба 
Душан, Јевремовић Јанка Милета, Калоци Кате 
Иван, Колбеш Миј е Мирко, Лежај ић Милутина Јо-
ван, Ломић Ивана Радозан, Љубојевић Михајла Бог-
дан, Михајловић Михајла Здравко, Милетић Вој-
ислава Стеван, Милојевић Миладина Милорад, Ми-
лосављевић Милана Бранислав, Милошевић Мило-
ша Веселин, Мирковић Паје Миленко, Мишић Ста-
ноја Миодраг, Мишић Милка Милосав, Мудринић 
Ивана Анте, Мужа Јосипа Никола, Николић Алек-
ов Ћедомир, Николић Стојана Петар, Панић Свето-
зара Миодраг, Пауновић Сретена Љубисав, Перица 
Ивана Петар, Перовић Радојице Борисав, Петрони-
јевић Михаил а Живојин, Петровић Александра Љу-
бисав, Радић Чедомира Радомир, Рајковић Драгољуба 
Радосав, Ракић Владлмира Ђорђе, Риђић Петра Ни-
кола, Салиха гић Асима Мустафа, Савић Ристе 
Љубо, Симић "Буре ГОЈКО, Ситнић Омера Мехо, Сто-
јанов.ић Милисав а Владимир, Шкоро Павла Васо, 
Шљапић Милоша Драгољуб, Шпољар Јуре Вилим, 
Вељовић Крста Радоња, Вемић Стојана Витомир, 
Вуј ацков Милана Бранко, Живков-ић Богољуба Жи-
војин; 

заставниците за врска: Бабић Васе Ненад, Иг-
њатовић Богомира Александар, Милановић Добри-
воја Велизар, Најдовски Јордана Ристо, Ојданић 
Радивоја Милан, Петковић Милована Радован. Про-
дановић Гаврил а Владимир, Стј ановски Аксенти ја 
Тихомир, Шћелановић Богића Бошко; 



Страна 480 — Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 17 јуни 1971 

заставниците на сообраќајна служба: Бакрач Рајка 
Јован, Бранковић Милисава Чедомир, Дадевски 
СтоЈча Ђорђе, Глухинић Фрање Мирко, Грубелић 
Боже Пашко, Јањетов Емила Ђуро, Јеленковић Љу-
бомира Богосав, Калуђерзвић Петра Филип, Кеча* 
Мије Флоријан, Радивојевић Милорада Градимир, 
Трајковић Младена Александар; 

техничките заставници: Братуш Јернеј a Стојан, Де-
дић Станимира Раденко, Игњатовић Живорада 
Здравко, Јарамаз Мије Ђуро, Јеремић Алексе Ви-
томир, Јовановић Живорада Раде, Медар Станимира 
Живота, Прањић Јакова Мито, Ристић Обрена Ми-
лорад, Стојановић Живојина Милун, Стојановић Ни-
коле Петар, Шејтанић Омера Хасан, Видојевић Ђор-
ђа Добросав; 

интендактските заставници: Бучеваћ Сретена 
Влајко, Будимир Николе Драго, Цвејић Јована Ми-
ленко, Чака Ваља Саит, Ђуровић Милије Радиша, 
Хорват Николе Јурај, Јанковић Милутина Миодраг, 
Јурић Јерка Анте, Краиновић Ђуре Јован, Кукић 
Милована Љубо, Марковић Душана Стеван, Самар-
џић Николе Гавро, Сандић Богдана Дејан, Станко-
вић Јакова Урош, Сврзић Стојана Милутин, Застав-
никовић Тоше Стево, Живоиновић Радојице Мио-
драг, Жугић Вула Петко; 

заставниците на оклопни единици: Чапеља Ђу-
ре Павле, Дражић Илије Јозо, Душанић Стеве Рај-
ко, Рибаревски Алексе- Спасо, Вишњић Драгића 
Милош; 

пешадиските заставници: Чимбур Васе Ђорђе, 
Ћирковић Симе Цвијетин, Драганић Николе Недељ-
ко, Гаврић Томе Раде. Илић Филипа Боривоје, Ја-
њић Вилмана Момчило, Јовић Милана Гојко, Ми-
рић Милоје Ђорђе, Ристић Стевана Војин. Стевано-
вић Милана Милић, Зековић Млађена Ђорђе; 

поморските заставници: Кларић Мирослава 
Марин, Пунош Николе Ива,н; 

заставникот на финансиска служба: Ламбахе-
ровић Богољуба Александар; 

заставникот на АБХ одбрана: Николић Филипа 
Стојадин; 

морнаричкотехничкиот заставник: ТГетешић 
Пашка Јосип: 

ветеринарниот заставник: Радески Блаже 
Славко; 

артилерискиот застав,ник: Стојић Горче Божил; 
артилерискиот постар водник I класа: Алексић 

Борисава Анђелко; 
постарите водници I кл. на административната служ-

бе: Бабић Симе Душан, Вењак Андрије Иван, Дра-
гаш Милинка Милан, Мохарић Алексе Антон. Пан-
тић Радослава Родољуб, Павловић Милана Драго-
слав, Свиоаћ Петар Иван, Видаковић Мирка Јанко, 
Врањковић Јосипа Иван; 

поморските постари водници I класа: Барбара 
Крсте Анте, Градељ Мухе Мухарем; 

постари водници I кл. за врска: Божикић Милана 
Стеван, Ђорђевић Животе Рајко, Комадинић Влас-
тимира Јеремија, Маковић Љуце Ђека, Огњановић 
Светолика Борислав, Стипановић Лазе Светозар, 
Стојиљковић Божидара Драгутин, Тодоровић Радо-
ње Драгослав, Вељковић Младена Велимир, Живко-
вић Никодија Станислав; 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба: Цветковић Цветка Душан; 

интендантските постари водиници I класа: Да-
кић Стевана Никола, Мандић Пере Милан, Планић 
Милорада Станимир, Сретеновић Сретена Дра-
госав; 

морнаричкотехничкиот постар водник I класа: 
Домазет Андрије Мате; 

техничките постари водници I класа: Галовић 
Ивана Петар, Судимац Љубисава Живојин; 

постарите водници I класа на авијација: Гла-
винић Радована Момчило, Недовић Михајла Ратко, 
Николић Живојина Милорад; 

пешадиските постари водници I класа: Кељевић 
Антонија Вукомир, Пршић Александра Живота; 

постарите водници I класа на сообраќајна слу-
жба: Роковић Дмитар Борко, Тодоровић Тодосија 
Љубомир; 

воздухопловнотехничкиот постар водник I кла-
са: Тошић Јеленка Владимир; 

техничките постари водници: Бера Душана Гој-
ко, Кецић Радована Тихомир; 

инженерискиот постар водник: Ђорђевић Пау-
на Јован; 

санитетскиот постар водн,ик: Кочет Драгутина 
Драгутин; 

постарите водници на сообраќајна служба: Ко-
лашинац Борисава Светомир, Периша Анте Нико; 

пешадиските постари водници: Лазовић Мило-
сава Бранислав, Стојановић Јована Томислав: 

постарите водници на административна служ-
ба: Нешовић Љубомира Живо пад, Продановић Ми-
лана ,Ђорђе. Савић Радомира Томислав; 

постапите водници на оклопни единици: Радић 
Антона Антон, Стојановић Александра Миодраг; 

поморскиот водник I класа: Бујак Пере Ра-
дислав; 

воениот службеник II класа на административ-
на служба: Михајловић Миле Ђуро; 

воените службеници III класа на администра-
тивна служба: Анђелковић Ђорђа Смиљана, Баро-
вић Ђоке Вјера, Благојевић Петпа Вукосава, Гогић 
Томе Вукосава. Мећава Јурја Марица, Подкоњак-
-Мартиновић Илије Недељка; 

санитетскиот воен службеник III класа: Хра-
нуели Николе Сава; 

воените службеници IV класа на музичка слу-
жба: Бузуровић Дуке Срећко, Мутапчић Алија 
Тахсин, Стојановић Мирка Радослав; 

воените службеници IV класе на администра-
тивна служба: Елек Видака Љубомир, Филиповић 
Максима Петар, Јеренић Вучка Милорад, Кемивеш 
Срећка Петар, Обреновић Војина Милорад, Радо-
њић Новице Александар, Танасковић Лазара Ра-
зуменка, Живковић Богосава Драгиша; 

санитетскиот воен службеник IV класа: Радо-
вановић Раде Милица; 

техничкиот воен службеник IV класа: Војновић 
Николе Зорка; 

воените службеници V класа на администра-
тивна служба: Ђурић Михаила Слобадан, Малеше-
вић Светислава Станко, Мерла Антонија Ђорђе, 
Радусиновић Јована Гојко, Шупут Петра Босиљка; 

санитетските воени службеници V класа: Јан-
ша Милића Милојка, Мандић Јована Роксанда, Ни-
колић Трајка Гордана, Стојичић Остоје Надежда; 

воените службеници V класа на музичка слу-
жба: Кајфеш Драгутина Драго, Мирановић Ристе 
Бранко; 

воениот службеник V класа на финансиска слу-
жба: Узелац Раде Милан; 

воените службеници VI класа на административна 
служба: Адамовић Милана Станко, Богосављевић 
Димитраја Милан, Цигановић Ђуре Никола, Госпа-
вић Војина Раденко, Крнета Николе Јово, Марјано-
вић Јована Петроније, Миловац Петра Мирослав, 
Трајковски Илије Димитар, Влајнић Ђоке Радисав; 

воениот службеник VI класа на музичка служ-
ба: Корпар Ва лента Томо; 

санитетските воени службеници VI класа: Пет-
ровић Фрање Јелена, Станковић Драгомира Драги-
ца, Стошић Јована Јованка; 

воениот службеник VI класа на геодетска слу-
жба: Сивачки Миленка Војислав; 

воениот службеник VI класа на финансиска 
служба: Златановић Стојана Урош; 

воениот службеник Vil класа на администра-
тивна служба: Гулић Анте Мате; 



Четврток:, 17 јуни 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 26 - Страна 481 

воените службеници VIII класа на администра-
тивна служба: Андрић Вукадина Родољуб, Чанак 
Васе Нада, Домазетовиќ Богдана Никола. Косано-
вић Велимира Милена, Милојевић Добросаза 
Илинка; 

воениот службеник VIII класа на геодетска 
служба: Николић Кристивоја Миодраг; 

воениот службеник IX класа на геодетска слу-
жба: Поповић Јована Љубомир; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичка изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

санитетските полковници: Банкован Ивана 
Константин, Јовановић Трифуна Љубомир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

санитетскиот полковник: Голдстеин Јулије 
Вичм, 

санитетскиот потполковник: Ђорђевић Јевте 
Душан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

санитетските полковници: Каљаловић Јована 
Ратко, Милановић Војислава Димитрије, Свећански 
Владимира Бранко, Стојнић Драгомира Богомир. 

Бр. 232 
22 декември 1969 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за заслуги на делото ширење 
на братство и единство меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Грегорич Антон, Кланчар Антон, Останек Ладо, 
Озбич Емил, Пинтарич Фердо, Розман Антон; 

за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Брезовник Иво, Носан Драго; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бух Милан, Дорник-Серажин Драгица, Хојник 
Јанез, Хроватин Борис, Кочевар Антон, Кожар 
Виктор, Ликар Изидор, Мостар Иван, Орел-Керше-
ван Катарина, Петрич Аница, Плевник Иван, Под-
логар Иван, Рапуш Франц, Ремец-Фурлан Нели, 
Совдат Антон, Удуч Милан, Вичић-Можина Нева; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Анчник Антон, Антончич Иван, Авбар Антон, 
Бабич Верјанко, Бачер Цирил, Банко Игнац, Бар-
дорфар Бруно, Battelino-Погоршек Хилда, Беднар 
Јоже, Веле Антон, Бернетич Франц, Безјак Стане, 
Бирса Данило, Блатник Антон, Блажич Павел, Бор-
јанчич Карло, Боркович Петер, Божјак Стане, Брач-
но Иван, Братож Стане, Брелих Антон, Брунчек 
Алојз, Брундула Емил, Ценчич Алојз, Цотич Андреј, 
Цвек Марјан, Цвијановић Стево, Чепак Роман, Чер-
не Марјан, Чоп Бранко, Чрнилогар Милан, Чуш Јо-
же, Деветак Драго, Дилица Ернест, Фабчич Виљем, 
Фанин Руди, Фатур Франц, Фербежар Иван, Фор-
јан Павел, Габријелчич Франц, Гашпершич Метод, 
Главина Оскар, Голеш Стане, Грегорич Антон, Гр-
мек-Годнич Елица, Хајдник Антон, Хмељак Радо-
ван, Хочевар Франц, Инамо Франц, Јален Иван, 
Јерич Борис, Калчич Стане, Кенк Сречко, Кежмах 
Сречко, Кири Павле, Коленц Иван, Конавец Јоже, 
Кореника Јуст, Ковач Јоже, Крајнц Франц, Краљ 
Рудолф, Крајнц Антон, Крижман Јоже, Кумар Иг-
нац, Куринчич Карел, Кутии Милан, Лавренчич 
Александер, Лесковец Јанез, Макуц Милан, Малнар 
Јоже, Мариншек Антон, Маутингер Алојз, Мендот 
Карел, Мезек Фердинанд, Мохорко Рафаел, Може 
Владимир, Мухвич Марјан, Муних Владимир, Мур-
ко Иван, Некреп Франц, Папеж Конрад, Павлич 
Серафин, Перенич Јоже, П,оргер Иван, Пергер-Матѓко 
Слава, Петек Иван, Подлипец Ловро, Поховникар 
Иван, Поланц Јоже, Повзѓ Мартин, Пожек Јоже, 
Приможич-Курет Векослава, Ракар Јоже, Ровере 
Иван, Саксида Душан, Седеј Алфонз, Седлар Видко, 
Сенековић Иван, Сеница Винко, Симчич Јоже, Сим-
чич Славко, Симшич-Нагоде Франчишка, Слапник 
Иван, Шабец Јоже, Шикман Никола, Шинковец 
Франц, Шкрбец Франц, Шмон Мартин, Шоштарич 
Виктор, Штранцар Јоже, Шулин Габријел, Томажич 
Јоже, Томажинчич Јоже, Тополовец Винко, Трби-
жан Франц, Удович Алојз, Укмар "Едвард, Укмар 
Јоже, Усар Иван, Валентинчич Јанко, Васле Балта-
зар, Великање Матвеж, Видиц Јоже, Влашич Дра-
го, Водопивец Мирко, Водопивец Винко, Волк Лео-
пол, Вречич Франц, Времец Антон, Завадлав Мар-
јан, Завец Леополд, Згонц Цвето, Зорник Силве, 
Жгалин Адолж, Жгавц Рихард; 

за заслуги на полето на јавната дејност со која 
се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Битежник Алојз, Медвешчек Стане; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Андерлич Леополд, Бабич-Банко Адела, Бонин 
Јоже, Бурник Стана, Црнчић-Иленич Криста, Чуч-
ник-Шетина Невенка, Кобал Франц, Кумер Стани-
цава , Мерчун Милан, Можина Франц, Обидич До-
ротеја, Подпечан Иван, Шуц Карел, Тавчар Франц-
ка, Трушновец Игнац; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Адлешич Антон, Ајник Антон, Амброж Антон, 
Артич Франц, Бајц Павел, Бандељ Душан, Баришић 
Мирко, Батагељ Здравко, Бела Франц, Бенигар-Ри-
бич Лидија, Беович-Гумзе Љуба, Безељак Иван, 
Блажич Иван, Богатај-Сирота Анка, Боровничар 
Иван, Божич Антон, Бродарич-Клеменц Францка, 



Страна 482 — Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 17 јуни 1971 

Бучар-Бавчар Слава, Бучинел Франц, Целцер Луд-
вик, Целин Антон, Цонти Гвидо, Чарни Евген, Чарни 
Франц, Чебулар Антон, Черпњак Биљем, Чрнич 
Јанез, Чуфер Андреј, Чук Бранко, Дебевец Иван, 
Деклева Антон, Димц Валентин, Доленц Виктор, 
Драгован Франц, Дробњак-Гачник Јожа, Дроле Ру-
ди, Фанин-Шинковец Вида, Гајшек-Дрновшек До-
ра, Гашевич Будимир, Гермадник-Грегорец Јожица, 
Гимпељ Антон, Годец Стане, Горела Иван, Горјуп-
-Живко Mapnja, Готар Антон, Грегорчич Владимир, 
Грил Иван, Грл Станислав, Гуштин Душан, Хрен 
Франц, Иленич Мирко, Јуркота Антон, Кајдиж Ста-

' не, Клепач Франц, Клобучар Иван, Кнез MapjaH, 
Комац Јоже, Корен Рудолф, Кревс Франц, Кучи-
нич Јоже, Кухар Арпад, Курник Август, Лахајнар 
Алојз, Лакнер Стане, Лесковец Доминик, Лончар-
-Слак Марија, Мајстер-Михелич Људмила. Марц 
Иван, Младич Владо, Млинарич Едо, Можетич Ал-
берт, Новак Цветко, Новак-Кавчич Августа, Пахор 
Франц, Пахор Марјан, Павловић Радован, Пицуљ 
Јулијан, Плут Лудвик, Подгорник Габријел, Поре-
дош Коломан, Поточник Антонија, Пожар Франц, 
Пугељ Јанез, Пунгартник Штефан, Радуловић То-
дор, Роб Мирко, Рогач Јоже, Сашек Леополд, Сен-
чур Јоже, Севшек Јоже, Скок-Коцијанчич Анчка, 
Слуга Едо, Стебловник-Ожир Франчишка, Стопин-
шек Иван. Страншчак Милан, Шекли Јанко, 
Шрумпф Франц, Томажинчич Славко, Тројановић 
Бошко, Упељ Јоже, Уршич-Грегорчич Бернарда, 
Вадњал-Ержина Барбка, "\АГеђег-Лаврич Јожефа, 
Вендармин Јоже, Верч Јоже, Вовк Виктор, Вречич-
-Брулц Антонија, Зајц Иван, Земљич-Пелицон Па-
вла, Жагар Марјан, Жагар Биљем, Жнидаршич-
-Иванчич Нада, Жохер Максимилијан, Жунич-Мо-
зетич Лавренка. 

Бр. 95 
27 мај 1970 година 

Белград * 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за особени заслуги и постиг-
нати успеси во работата од значење за социјали-
стичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Јованчић Драгољуб, Макар Коста; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бараксадић Здравко, Букарица Јосип, Димитров 
Мирче, Грубешић Ђура, Јарошевић Ђорђе, Кузма-
новић Сава, Лончар Стево, Луковић Ђурђе, Марко-
вић Радован, Мавринац Јосип. Негоичић Петар, Па-
клар Душан, Петровић Војислав, Стефановић Че-
домир, Стојадиновић Велимир, Шањин Леонид, У-
рошевић Радомир, Вујевић Миле, Живковић Бо-
жидар; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бачић Душан, Бањац Љубомир, Барета Карло, 
Басарић Милорад, Чолић Драгомир, Ђурђевић Си-
ниша, Хај ровић Тихомир, Илић Иван, Јевтић Петар, 
Конрад Александар, Крушчичанин Божидар, Мале-
шевић Марко, Маљковић Ђура. Михајловић Петар, 
Милошевић Богосав, Милошевић Славомир, Обешва 
Јово, Радосављевић Драгиша, Радосовић Јован, Ра-
довановић Велимир, Рајић Живорад, Ракоњац Ми-
лан, Симеуновић Светомир, Станисављевић-Вишко-
вић Лидија, Станисављевић Живорад, Влашковић-
-Стојанов Софија, Здравковић Михајло, Живанов 
Илија, Живановић Владимир; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Донхефнер Борислав, Дракулић Рајко, Иличић 
Стипе, Јанковић Алекса, Јованов Ђура, Милоше-
вић-Ненадовић. Станка, Мрђан Милан. Срдић Нико-
ла, Стојковић Миомир, Шљивић Боривоје, Вукајло-
вић Радивоје, Ву комановић Душан. 

Бр. 96 
28 мај 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
да да се одликуваат за особени заслуги на полето 
на јавната дејност со која се придонесува на оп-
штиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Савић Војо, Топчић Заим; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од начење за социјалистичка изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Панџо Шукија; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Берберовић Есад. Богдановић-Осим Мира, Кне-
зовић Здравко, Костовић-Кравић Мирјана, Михић 
Спасоје, Пенава Јозо; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Кнежевић-Мацановић Вера, Мишељић Благоје, 
Новокмет-Ћорлука Бранислава, Овадија-Дапо Ри-
бица, Рундић Сретен, Спасић Радивој; 



Четврток:, 17 јуни 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 26 - Страна 483 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Барот Добрила, Богуиовић Миле, Илић Дости-
га , Лаловић Војислав, Ластавец Фрањо, Мехић И-
смет, Мештровић Љерка, Милић Соња, Мујкић Пе-
пина, Перић Драгутин, Петковић Јовица, Скоковић 
Здравко, Соколија Мехо, Станковић Слободанка, 
Стринић Дино, ПГешељ-Забожан Љубица, Шикић 
Томислав, Шкрба Никола, Веселииовић Стево. Вр-
иел, Евица, Жагар Владимир; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Трапара Љубо; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Девчић Томо, Хардага Фадил, Мулахасановић 
Шукрија. 

Бр. 99 
1 јуни 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат по повод педесетгодшшшната 
од постоењето и работата, а за извонредни заслуги 
во ширењето на просветата и културата меѓу на-
шите народи и за особени успеси постигнати на из-
дигањето на низа ученички генерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Гимназијата „Јута Крамарја", Мурска Собота; 

по повод седумдесетгодишнината од постоењето 
и работата, а за извонредни заслуги и постигнати 
успеси на културното издигање на нашите народи 

Papirniski pihalni orkester, Вевче; 

по повод шеесетгодишнината од постоењето и 
работата, а за особени заслуги и сторен придонес 
на испитувањето на подземните пештери 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Drustvo za raziskovenje jam Slovenije, Љубљана; 

за заслуги на заштита и спасување на животи, 
општествениот и личниот имот со што е сторен зна-
чаен придонес на социјалистичката заедница 

Gasilsko drustvo, Поднанос; 
Gasilsko drustvo, Випава; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ ' 

Gasilsko drustvo, Село; 

за особени заслуги на полето на јавната дејност 
со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Добровољц-Пухар Елидија, Пухар Рудолф; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Кодре Јоже, Кошмрљ Јоже, Пристани Андреј, 
Ројц Ернест, Шкрињар Бранко, Турк Карло, Вехо-
вар Јанко; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичка изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Цветко Цирил, Хубад Само, Липовшек Ма-
ријан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бајук Стане, Хорак Хилда, Комац Данило, 
Крхне Славан, Лебан Антон, Мрављак Тоне, Пре-
прост Аница, Скок Алојз, Степанчич-Пахор Ема; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Авбељ Марија, Брецељ Миро, Брецељ-Жванут 
Розалка, Цурк АЛОЈЗ, Чебокељ Франц, Фајдига 
Франц, Јамшек Марија, Канте Франц, Крапеж Јо-
же, Кркоч Иван. Махне Егидиј, Пижеит Станислав, 
Ручигај Ловро, Скок ,Стане, Трошт Јанко, Вуга 
Франц, Затлер Виктор, Железник Марјетка. Жгур-
-Мадон Вилма; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Андловиц Јусто, Бизјак Богомир, Болко Јошко, 
Божић Франц, Цотич Јожеф, Дебелак Славко, До-
лни ар Антон, Горјанец Август, Хоенигман-Ферјал-
чин Нада, Хрепевник-Мришик Зора, Јамшек Карло, 
Калц Божидар, Кавчич-Лукач Славица, Колонии 
Клавдиј, Коман Леополд, Косовел Јанко, Кошенина 
Јоже, Лавренчич Франц, Лаврич-Грегорич Иванка, 
Лесковец Душан, ЛевсТек Франц, Ликар-Бабчич 
Алда, Ликар Иван, Лоргер Радослав, Макотер 
Франц, Марц Станислав, Музица Др,аго, Нардин 
Јанко. Новак Александер, Пељхан Иван, Пољшак-
-Гунтар Ерна, Ремец Винко, Скок-Братуж Вида, 
С лока р инж. Јоже, Шкерл Винко, Шкрабан Лади-
слав, Шпацапан Павел, Штекар Иво, Штекар Стипе, 
Танцер Франц, Уршич Антон, Велишчек Алојз, Ве-
сели Иван, Закоњшек Јоже, Жагар Емануел, Жгур 
Милан, Жвеглич Алојз; 

за особени заслуги на делото ширење на брат-
ството и единството меѓу нашите народи. 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Бордон Радо, Лојк Цветко, Перат Јанко, Пер-
хавец Рафаел, Розина Милан, Старц Франц, Трош? 
Карел, Удович Карел; , 



Страна 484 - Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 17 јуни 1971 

за примерно залагање и постигнати успеел во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Јус Данило. Клспеј Душан, Клун Марјан, Ко-
бал-Поточните Франчишка, Павлич Иван, Пељхан 
Емил. Жгур Стас!е; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Батагељ Франц, Брилеј Антон, Буциќ Марија, 
Ференпек-Штраус Нада, Хамершак Алојз, Коленц-
-Веуа Аница, Крмељ Павле, Nussdorfer Viktor. По-
дрска Бруно, Рушт Милош, Шифрер Јанко, Вехо-
вар-Градишек Силва, Завртаник Август. 

Бр. 102 
4 јуни 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 Од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликува за особени заслуги на делото 
ширење на братството и единството меѓу нашите 
народи и на создавањето на политичкото и морал-
ното единство на народот 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Снсачкиот партизански одред. 

Бр 103 
4 јуни 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Устаоот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликува за особени заслуги во ра.ѕвива-
њето и зацврстувањето на мирољубивата соработ-
ка и пријателските односи помеѓу Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и Демократска 
Република Судан 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Gaafar Mohamed El Nimeiri, претседател на 
Командата на револуционерниот COBGI на Демо-
кратска Република Судан. 

Бр. 104 
16 јуни 1970 година 

Белград 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликува за заслуги во развивањето^ и за-
цврстувањето на пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и Централпоафричката Република 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Chrir,lophe Maidou, извонреден и ополномоштен 
амбасадор на Централно-афричката Република во 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија. 

Бр. НО 
25 јуни 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито. с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за особени заслуги и постигна-
ти успеси во работата од значење за социјалистич-
ката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Миљанић Павле; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Орлапдић Крсто, Радуловић Иво, Радуловић 
Прим д-р Михаила, Савичсвпћ Блажо; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ђоквучић Андрија, Милошевиќ Пеко, Распо-
повпћ д-р Божидар; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Цвјетковић Марко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Цмиљанић Ратко, Иваиовић Лазар, Лакић Зо-
ран, Милутиновић-Савићевић Бранка, Мухадиновић 
Радован, Пејановић Драга, Рабрановић Светозар, 
Сикора Нандор, Вучетић Вицко, Вуказић-Лаковић 
Драгиња, Вукчевић Радоје; 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 



Четврток, 17 јуни 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 26 - Страна 485 

за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
- ВЕНЕЦ 

Вучуровић Митар, Вујошевиќ Божо. 

Бр. 111 
29 јуни 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републики га, 
Јосип Броз Тито, с р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Jyiослаби-
ја и членот 4 од Законот за одвиткувањата одлучу-
ва да се одликуваат за особени заслуги и постиг-
нати успеси во работата од значење за социјали-
стичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Брковић Влајко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Атанасковић Витомир, Ђорђевић Бранко, Ђу-
ровић Милан, Митровић Емилија, Станић Милан, 
Стапковић Милорад; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ђурић Јовица, Јоксимовић Наумѕ Милутиновић 
Живомир, Тотовић Милутин, Зековић Милован; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бујошевић Тихомир, Дамјановић Душан, Димић 
Матеја, Дмитрић Вукашин, Јаглић Живота, Јањић 
Миодраг, Јованић Милан, Карајичмћ Миљко, Краљ 
Слободан, Марковић Радмила, Милановиќ Петар, 
Милетић Милутин, Милошезић Петар, Ненадић 
Добривоје, Нешковић Јован, Николић Славољуб, 
Нешић Мирко, Прокић Живодраг, Рашовић Љубица, 
Ристић Радојко, Скоковић Ђурђе, Шкрбић Мило-
рад, Трајић Станија, Веселиновић Драгојло, Вито-
ровић Александар, ВујоЕпћ Радош. 

за примерно залагање и постигнати у с и с си во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Чоловић. Миливоје, Ђоковић Михаило, Ђуричпћ 
Мирољуб, Лукозић Ксенија, Петровић Драгослав, 
Саветић Миломир, Туцовић Стеван; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Арсенијевић Бранислав, Церовак Драгутин, 
Ковчић Рађен, Лаудѕиовић Александар, Теодосије-
вић Стојан, Тумбас Јосо. 

Бр. 112 
29 јуни 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
-НА СОЦЈИАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат по повод деведесетгодипшина-
та од постоењето и работата, а за извонредни за-
слуги во ширењето на просветата и културата ме-
ѓу нашите народи и за особени успеси постигнати 
на издигањето на низа ученички генерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Гимназијата во Горни Милановац; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичка изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Недић Боривоје, Радовић Огњан, Шкеровић 
Драгуин; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Пенезић Милена; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бранковић Војислав, Буњевачки Недељко, Ива-
новик. Владан, Јовановић Бранислав. Каламбура 
Стапа, Канас Иштван, Костић Србислав, Ковачевпћ 
Миомир, Кујачић Димитрије, Микупић Јозо, Мило-
шевиќ Милина, Попов Милорад, Равпћ Душан, Ро-
сић Урош, Тавчар Милан, Теслић др Тривун, Ву-
ковпћ Вељко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ацић Миодраг, Банковић Тома, Ћирић Брани-
слав. Чанковић др Милан, Челебић Зорка, Данилов 
Веселин, Дрецун Василије, Ђ^ре др Корнел, Едре-
нић Салих, Тед Александар, Ѓрујић Светомир, Гу-
нић Борислав, Ивачовић Димитри,!е, Јасић Мира, 
Јефтимијадес Вера, Јојић Славко, Јовановић Јован, 
Кабадајић Андреја, Ќрстић Владимир, Кујунџић 
Винко, Ку л ић-Мих а л и вмћ Бранетава , Марковић 
Константин, Матановић Александар, Милићевић 
Светозар, Мпнчћ Мирослав, К а го в ат и а Мато, Иико-
лић-Андрејпћ Загорка, Нороковић Драгољуб, Г1а-
пречица-Пујкћ Смиља на, Псцељ Петар, Петровић 
Јован, Петровић Веселин, Поп-Митић Јосип, Пспо-
вић-Зечевић Милојка, Поповић Зарије, Радовановић 
Милица, Саулпћ Јосип, Ск^озић Радиша, Соколовић 
Милорад, Стефановић Наталија, Тасић Милорад, 
Варга Петер, Жерасица Ранко, Живкович Урош; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алексић Станимир, Еаопћ Жарко, Бакан инж. 
Ладислав, Бановић Косгп, Барток Павел, Башић 
инж. Карло, Белсвари Агата, Богданови!! Милутин, 
Богдановић Тадија, Богпћсвић Живојин, Е"Огосав-
љевић Катица, Брановачки Арапка, Брница Душан, 
Цветиновић Златомир, Ћурчин Стојан, Чалуковић 
Милош, Чонић-Бајић Јелена, Чупић-Најман Јели-
савета, Дамјановић Радован, Димитриј евић др Ве-



Страна 486 - Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток, 17 јуни 1971 

лисав, Димитриевиќ Вукашин, Добрић-Марауе 
Софија, Додиковић Јулка, Докић Радосава, Дулић 
инж Павле, Дуранти Ђула, Ђенђиновић др Берислав, 
Ђоки!) Миодраг, Ђокић Радомир, Ђорђевић Ми-
хајло, Ђорђевић Радисав, Ђорђевић Радослав, Ђор-
ђевић Сава, Ђулић Љубомир, Ђурђевић Иванка, 
Флорин Александар, Фраицишковић Ремија, Фукс 
Вилма, Газић Живан, Гемеш Јожеф, Главачки др 
Стеван, Грајзингер др Михајло, Грубишић Милка, 
Грузовић Исидор, Халасевић-Патарчић Марија, 
Холод Михајло, Илић Милош, Јајић Милован, Јан-
ковић Драгослав, Јанкуловски "Спиро, Јелић-Мир-
ковић Вера, Јеличић Бој имир, Јеличић Борислав, 
Јеротијевић Бој имир, Јонић Љубиша, Јотић К о с т а -
дин, Јованов Зоран, Јовановић Живко, Јовић Вели-
сав, Каралић Маринко, Кецман Драго, Кикић Бела, 
Коминко Јан, Кордић Елка, Костић Живојин, Коз-
ловачки-Чебзанин Јелена, Крстић Станоје, Кушић 
Милован; 

Лазић-Кушић Оливера, Лехотски Јан, Лерииц 
Јања, ЈХојен Фрањо, Младић Бранко, Маичић Трајко, 
Марчетић Драго, Марјановић Спиридон, Марјановиќ 
Станко, Марјановић-Васић Вида, Марковић Алек-
сандар, Марковић Петар, Марочик Карољ, Мићано-
вић Славко, Михајловић Владимир, Микловиц Са-
муел, Миливојевић Живан, Милутиновић Слободан, 
Миљковић Драган, Митровић Божидар, Мокан-Зве-
кановић Тереза, Мосуровић Миливоје, Нађ Фрањо, 
Најдановић Љубиша, Ненадовић Радослав, Николић 
Драган, Нинић Душан, Нинић Стојан, ,Обрадовић 
Михајло, Пајазит Осман, Панчић-Васић Милица, 
Пантић Богдан, Пантовић Драгић, Паветичек Алојз, 
ПавиН Марко, Пец Јован, Пејић инж. Радован, 
Пекмезовић Миодраг, Перишић Милутин, Петковић 
Томислав, Петронијевић Милован, Петровић Драго-
мир, Петровић Мирослава, Пикић Јоко, Понижил 
Јожеф, Поповић инж. Петар, Поповић Радмило, 
Потић Душан, Протић Владимир, Радовановић Ма-
рија, Рајковић Велимир, Ранђеловић-Пантић Рад-
мила, Ристић Надежда, Рогановић Тодор, Ромода 
Јован, Рудински Стеван, Савић Миливоје, Савић 
Миливоје, Сепеши Карољ, Син Стеван, Симић Ми-
лан, Синакијевић Звонко, Станковић Радиша, Став-
рић Станко, Стефановић Станимир, Стевановић 
Војислав, Стевић Милан, Стојанкић-Којић Радмила, 
Стојшић инж. Драгомир, Сутуровић Јосип, Шандор 
Лајош, Шаркањ Шандор, Тешић Раденко, Тодоров 
вић Александар, Тодоровић Живан, Токмаковић 
Будимир, Торма Антун, Васиљевић Милорад, Вељ-
ковић-Бојић Миланка, Весић Обрен, Војиновић 
Душан, Вучетић Благоја, Вукомановић Недељко, 
Вуковић Јован, Зечевић Ђуро, Зекоњић Славојка. 

за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Вилотић Миладин; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Зорић Милан; 

за заслуги на делото ширење на братството и 
единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Мииић-Марковић Радмила, Морачанин Ми-
хајло; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Аничић Радомир, Башић Александар, Богданов-
ски Игор, Бујошевић Гвозден, Ђорђевић Димитрије, 
Калмар Миклош, Лазаревић Предраг, Мојсиловић 
Драгојла. Новаковић Бошко, Пешдић Зака, Поповић 
Бранка, Стојадиновић-Милић Надежда, Стојковић 
Слободанка, Зарић Властимир. 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бајић Миленко, Бељић Драгољуб, Боцић-Хорват 
Катарина, Бодочи Јожеф, Борбељ Михаљ, Бовђиш-
-Лабатова Божена, Буројевић Душан. Цвијовић Ми-
лорад, Чехранов-Бјелајац Катица, Чековић Љубица, 
Даљифи Берзат, Даничић-Дамљановић Олга. Делић 
Катица, Деме Андрија, Деспотовић Милутин, Доро-
жан Панталејмон, Драгојловић Бранислав, Дуњић 
Томислав, Глишић Велимир, Гојковић Милорад, 
Игњатовић-Крунић Радмила, Јакшић-Кољазић Рад-
мила, Јанковић Славко, Јевтић Петко, Јоновић-Ата-
нацковић Савета, Јовановић Милић, Кољеншић-
-Дрљевић Миља, Копуиовић Стеван, Кујунџић Ми-
лева, Лабанц Лазар, Лабат Стеван, Латки Иван, 
Лазаревић Миливоје, Лекић-Божииовић Зора, Ле-
ма јић Милка, Лукић-Богданов Зорка, Марковић 
Обрен, Маркуш Адам, Мартић Миљко, Михајловић-
-Новић Латинка, Милосављевић Илија, Милошевић 
Ранко, Миловановић Радован, Мокан Владимир, Ни-
колић Адам, Николић Миодраг. Николин Милош. 
Петровић Јордан, Петровић Радосав, Прокић Све-
томир, Протић Љубица, Радојевић Милеса, Раичић 
Синиша, Рапајић-Радаковић Милица, Ристић Бори-
вој, Селенић Милорад, Симовић Андрија, Скала 
Стеван, Спасојевић Милош, Стајчић Живота, Ста-
менић Вукашин, Станић Даница, Стефановић Ранко, 
Тасић Десимир, Тасић Миодраг, Томашевић Томи-
слав, Тот Петар, Трифуиовић Илија, Видојевић На-
дежда, Влаисављевић-Банач Марија, Вујачић-Ос-
тојић Живка, Вукановић Чедомир, Вуковић-Терзић 
Милка, Заставниковић Војислав, Зечевић Момир, 
Живановић Богосав. 

Бр. 113 
1 јули 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за особени заслуги и постиг-
нати успеси во работата од значење за социјали-
стичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Величковски Трајко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Матовски Јован, Николовски Александар; 



Четврток, 17 јуни 1971 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 26 - Страна 487 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Аврамовски Драган, Орцев Славчо; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Анчевски Блаже, Богоевски Благоја, Крстевски 
Душко, Маневски Александар, Миладиновић Брани-
слав, Минчоровски Ђорђи, Паневски Слободан, То-
доровски Тихомир, Величковски Драган; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Петроски Нофо, Стојаноски Душан; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Блажевски Стојан, Димовски Петар, Димулков 
Томе, Георгиева Васка, Крстевски Аргир, Мицов 
Стефан, Михајловски Борис, Таковски Денко, Трај-
ковски Мицко. 

Бр. 115 
2 јули 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за особени заслуги и постиг-
нати успеси во работата од значење за социјали-
стичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

, Човић Петар, Докић д-р Милан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Милошевић Новица, Миловановић-Ранковић 
Живка, Шалетић Војин; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Мартиновић Никола, Станишић Грујица; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Малетић-Цветков Даринка, Ристић Александар, 
Симић-Јовановић Радмила, Симић Вера, Стефано-
вић Ђорђе, Шољом Стеван. 

Бр. 112 
29 јуни 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот »а 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за заслуги и постигнати успе-
си во работата од значење за социјалистичка из-
градба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Работничката младинска работна бригада 
„Братство-јединство" на Електронската индустрија 
на Југославија, Младинската работна бригада „Да-
ра Павловиќ, Белград, Младинската работна бри-
гада „Владимир Деспот", Книн, Младинската ра-
ботна бригада „Ђуро Ђаковић",, Славонски Брод, 
Младинската работ-на бригада „Нонча Камишова" 
Титов Велес, Младинската работна бригада „Раде 
Кончар", Карловац, Младинската работна бригада 
„Разија Омановић", Сараево, Младинската работна 
бригада „Тања Пешко", Мостар, Млади.нската ра-
ботна бригада „Алфонс Шарх", Марибор, Младин-
ската работна бригада „Титови дјечаци", Призрен,' 
Младинската работна бригада „Трећи мај", Риека,' 
Младинската работна бригада „Владимир Витасо-
вић", Загреб, Деспот Ђуро, Фабрио Никола, Кржан 
Антон, Марић Младен, Мишкић Бранко, Пошле 
Рикард; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ајдиновић Миле, Барић Карло, Гаџо Томислав, 
Крљан Иван, Оршанић Миле, Периновић Ивица, 
Sekely Zdenko. 

Бр. 119 
9 јули 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБГ 

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за особени заслуги и постиг-
нати успеси во работата од значење за социјали-
стичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Цајнкар д-р Станко, Михелић ,Франце, Бурник 
проф. инж. Иван; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Корошец д-р Виктор, Милчински проф. д-р Ја-
нез, Равникар проф. инж. Едвард; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Интихар Франц, Јереб Игоац, Миклавчич др 
Макс, Острц др Алајз, Равшд Антон, Витез Лудвиг 



Страна 488 - Број 26 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ ,Четврток, 17 јуни 1971 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Зори Адам; 
Чичак-Дастлик Марица, Кецман Чедо; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Клавс Јанез, Петавер Иван; Бајрамовић Кемал, Бајрцћ Решад, Ђорић Иви-
ца, ^ушић Садик, Хаџизулфић Шахзудин, Хали-

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ ловић, Лутва, Јашаревић Џевад, Кљајић Фердо, 
Кокот Јосип, Косовац Мирко, Таслиџић-Полутак 

Гробољшек-Подлогар Вида, Кокошар Јожеф, Маца, Трављанин Ахмет; 
Окретич-Остреж Антонија, Севшек Феликс, Тер-
чич Јожеф, Жидан Алојз; за примерно залагање и постигнати успеси во 

за особени заслуги на полето на јавната деј- Работата 
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата С о М Е д А Ј 1 ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН Стјепановић-Ђуричић Јованка. 
В Е Н Е Ц Бр. 123 

Билбан Јоже, Гољевшек д-р инж. Милован, 1 7 1 9 7 0 Г 0 Д и н а 

Жупанчић проф. д-р Андреј; Белград 

Претседател 
СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН на Републиката, 

ВЕНЕЦ Јосип Броз Тито, с. р. 

Окретич Алојз, Павлетић Роман; 
С О Д Р Ж И Н А : 

за заслуги на делото ширење на братството и Страна 
единството меѓу нашите народи ' 

296. Одлука за износот на надоместокот на 
трошоците на сојузните пратеници за 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ- вршење на пратеничка функција - - 473 
РЕИ ВЕНЕЦ Решение за југословенските стандарди за 

Јурца Франц, Шкрјанц Франц. толеранции на должинските мерки 473 
298. Решение за југословенскиот стандард од 

Бр. 120 областа на техниката на заварување ме-
9 јули 1970 година тали — — — — — — — — — — 473 

Белград ^ Решение за југословенскиот стандард за 
на Републиката, сигурноста на електронските уреди - - 474 

Јосип Броз Тито, с. р. 300- Решение за југословенските стандарди за 
арматурата за водоводната и гасоводната 
мрежа и за арматурата за канали — — 474 

301. Решение за југословенскиот стандард за 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ средствата за пропулзија на бродови — 474 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ- з02. Решение за југословенските стандарди за 
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА производство на аноргански хемикалии 474 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 303- Решение за југословенскиот стандард за 
Социјалистичка Федеративна Република Југос лави- толеранции во машиноградбата , 475 
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу- 304. Решение за југословенските стандарди од 
ва да се одликуваат за заслуги на делото ширење областа на електрониката и телекомуни-
на братството и единството меѓу нашите народи кациите — — — — — — — — — 475 

305. Решение за југословенските стандарди за 
бакар и цинк и нивни легури — — — 475 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 3 0 3 . С д л у к а з а ш м е н а н а Одлуката за висо-
ВКНЕЦ чината на задолжителната резерва на 

, т т . ^ , , - деловните банки кај Народната банка на Дејановиќ Јерсо, Јашаревић Бешло, Мллетић Југославија - - - 476 
Дзчнан; Ј ѕ 

Исправка на Техничките прописи за изградба-
за заслуги и постигнати успеси во работата од т а н а постројки за течен нафтен гас и за 

значење за социјалистичка изградба на земјата н а ф Т е н ^ т Г ^ ^ 4 7 б 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ Одликувања Z Z Z Z Z Z Z Z Z 476 

Фонтана Винко, Ѓулан Бујадин. Јелинић Мирко, 
, Видић Милан; Меѓународни договори — — — — — — 387 

Издавач: Новинска установа „Службен лист на СФРЈ", Белград« Јована Ристиќа 1. Пошт. фах 226. 
- Директор и главен и одговорен уредник Исо Барух. Улица Јована Ристиќа бр. 1. -

Печати Београдски графички завод; Белград, Булевар војводе Мишиќа бр. IT 


